REPUBLICAÇÃO DE AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2015 - RP 082/2015

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público, em atendimento ao Pedido de
Esclarecimento formulado pela empresa Palmas Comércio e Transportes LTDA. e a Resposta
do Departamento de Faturamento / Setor de Requisições da Secretaria Municipal de Saúde,
houve alterações nas especificações dos itens 63 e 64 do Termo de Referência/Modelo de
Proposta do Edital, assim, com base no art. 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, faz- se necessária a
REPUBLICAÇÃO do presente PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS ,
do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
(SANEANTES E HIGIENE), PARA ATENDER A SECRETARIA MU NICIPAL DE SAÚDE,
POLICLINICA, FARMÁCIA MUNICIPAL, PRONTO ATENDIMENTO  MUNICIPAL, CAE, SOE,
DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA E ZOONOSES, UBS´S, UB SF´S E CEAAMI ,
mediante ata de registro de preços, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 100/2015 -
SP 082/2015, regido pela Lei Federal do Pregão nº 10.520/2002, Lei Municipal n.º 3.794/2002,
Lei Complementar nº 123/2006, e os decretos nº 054/2002, 050/2004 e 107/2013, aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações. Fica redesignada a data da
sessão pública para recebimento dos envelopes de proposta e habilitação, no Departamento
de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550 - Centro, CEP 38.440-016,
para o dia 07 de outubro de 2015 às 13h00min , sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do
Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e
durante o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Agência 0096, operação 006 - Poder Público, da
Caixa Econômica Federal S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de
Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.